Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0085/2023                                                            Em, 28 de

agosto de 2023

DENOMINA "ALCIDES ARAÚJO DE

MENDONÇA" A QUADRA POLIESPORTIVA,

LOCALIZADA NO BAIRRO PONTA DO

AMBRÓSIO, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° Fica denominado "Alcides Araújo de Mendonça" a quadra poliesportiva,

localizada no bairro Ponta do Ambrósio, neste município.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O projeto de lei ora apresentado, objetiva prestar homenagem justa e merecida à

família do saudoso Alcides Araújo de Mendonça, morador do Bairro Ponta do

Ambrósio durante toda a sua vida. Assim, esperando contar mais uma vez, com o apoio

e o respaldo dessa egrégia casa legislativa para a aprovação desta lei, reitero a Vossas

Excelências os protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1